



# Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

BON-VII.055.1.2024

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

## Stowarzyszenie Polski Instytut Praw Głuchych

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 18 stycznia 2024 roku, dotyczącą wprowadzenia 49% ulgi dla osób głuchych z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L na przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego i autobusowego, uprzejmie informuję co następuje.

Rozpatrując propozycję nowelizacji ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o *uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego* (Dz. U. z 2024 r., poz. 380), zgłoszoną przez POLSKI INSTYTUT PRAW GŁUCHYCH pragnę zwrócić uwagę, iż kwestia zmiany przywołanej ustawy postulowana jest przez środowiska osób z różnymi niepełnosprawnościami, nie tylko przez osoby głuche z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Zważając na powyższe uważam, iż ewentualna zmiana przepisów o ulgach w przejazdach autobusowych i kolejowych wymaga kompleksowego podejścia i wyważenia potrzeb różnych grup społecznych, co wiąże się z koniecznością przeprowadzenia pogłębionych analiz i konsultacji społecznych, jak również oceny skutków finansowych takich zmian, dla budżetu państwa.

Ponadto, w mojej ocenie weryfikacja przepisów ustawy o *uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego* w kierunku ich uporządkowania, a także uproszczenia, docelowo powinna być następstwem wprowadzenia nowego systemu orzekania o niepełnosprawnościach, który stworzy lepsze możliwości w zakresie precyzyjnego określania potrzeb i wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami. Wdrożenie nowego systemu orzekania o niepełnosprawności jak również działania na rzecz aktywizacji osób z niepełnosprawnościami należą do priorytetowych celów mojej misji na stanowisku Pełnomocnika Rządu do spraw Osób z niepełnosprawnościami.

Przedstawiając powyższe, Mam nadzieję, że przekazane informacje i wyjaśnienia uznają Państwo za satysfakcjonujące.

Z wyrazami szacunku  
z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
Łukasz Krasoń  
Pełnomocnik Rządu  
do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
Sekretarz Stanu  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/